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Tárgy: A Tanács következtetései egy, az EU versenyképességéhez hozzájáruló 
adóügyi egyszerűsítési és felülvizsgálati menetrendről 

– A Tanács következtetései (2025. március 11.) 
 

Mellékelten továbbítjuk a delegációknak a Tanács következtetéseit egy, az EU 

versenyképességéhez hozzájáruló adóügyi egyszerűsítési és felülvizsgálati menetrendről, amely 

következtetéseket a Tanács a 2025. március 11-i, 4084. ülésén jóváhagyott. 

  



  

 

6748/25    2 

 Ecofin 2B  HU 
 

A Tanács következtetései egy, az EU versenyképességéhez hozzájáruló adóügyi egyszerűsítési 

és felülvizsgálati menetrendről 

Az Európai Unió Tanácsa: 

1. HANGSÚLYOZZA, hogy az adminisztratív terhek csökkentése és a bizonyosság növelése 

révén fokozni kell az EU versenyképességét a növekedés és az innováció előmozdításának, 

valamint annak érdekében, hogy hatékony és vonzó környezetet lehessen biztosítani az 

egységes piacon belül az üzleti tevékenységhez; 

2. ÜDVÖZLI „Az európai versenyképesség jövőjéről” szóló, Mario Draghi által előterjesztett 

jelentést, amely kiemeli, hogy többek között az egységes piac elmélyítése révén javítani 

kell az európai termelékenységet a versenyképesség fokozása érdekében. EMLÉKEZTET 

az új európai versenyképességi megállapodásról szóló, 2024. évi budapesti nyilatkozatra, 

amely a következőkre szólított fel: „[e]gyszerűsítési forradalom elindítása, világos, 

egyszerű és intelligens szabályozási keret biztosítása a vállalkozások számára, valamint az 

adminisztratív, a szabályozásból eredő és a jelentéstételi terhek drasztikus csökkentése, 

különös tekintettel a kkv-kra”;1 

3. KIEMELI, hogy az egységes piac működése alapvető fontosságú a versenyképesség 

szempontjából, és MEGÁLLAPÍTJA, hogy érdemes lenne tovább elemezni, hogyan lehetne 

javítani az uniós adóügyi szabályozási keretet a növekedés és az innováció előmozdítása, 

valamint a hatékony és vonzó környezet biztosítása érdekében; 

4. ÜDVÖZLI az EU egyszerűsítési menetrendjét, és úgy véli, hogy az adózás területére 

vonatkozó uniós vívmányok felülvizsgálata részét kell hogy képezze ennek a szélesebb 

körű menetrendnek. NYUGTÁZZA a Bizottság 2025. évi munkaprogramját, különösen az 

adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló irányelv (DAC) és az 

adókikerülés elleni irányelv (ATAD) értékelése tekintetében; 

  

                                                 
1 https://www.consilium.europa.eu/hu/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-declaration/  

https://www.consilium.europa.eu/hu/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-declaration/
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5. EMLÉKEZTET az adózás területén az elmúlt években az EU-ban és a tagállamokban elért 

fontos eredményekre; az ezek révén létrejött fontos uniós szintű eszközök támogatják a 

tagállamok adóhatóságait az adóügyi információk cseréje során az adóbevételek védelme, 

az eljárások egyszerűsítése és az adóbeszedés megerősítése érdekében, biztosítva, hogy az 

egységes piacon mindenütt koherens és következetes megközelítés érvényesüljön az 

adókikerüléssel szemben, valamint egyenlő versenyfeltételeket teremtve a vállalkozások 

számára, ezáltal lehetővé téve a tagállamok számára az adóalapok jobb védelmét; 

6. ELISMERI, hogy bár az ebben a szellemben bevezetett adószabályok nagyjából teljesítik 

célkitűzéseiket, van mozgástér a meglévő uniós adóügyi szabályozási keret 

felülvizsgálatára, valamint az egységes piacon működő vállalatokra és adóhatóságokra 

háruló egyes párhuzamos vagy aránytalan adminisztratív és jelentéstételi terhek 

csökkentésére, többek között az EU szélesebb körű egyszerűsítési menetrendjének 

összefüggésében, valamint adott esetben kellő időben figyelembe véve az OECD keretében 

jelenleg kidolgozás alatt álló felülvizsgálati folyamatot is; 

7. HANGSÚLYOZZA, hogy az összetettség mérséklésére irányuló erőfeszítéseknek az 

adócsalás, az adókijátszás és az adókikerülés elleni küzdelem terén uniós szinten elért 

sikeres eredmények megőrzésére kell irányulniuk; 

8. NYOMATÉKOSÍTJA, hogy az adóügyi egyszerűsítés és felülvizsgálat összefüggésében – a 

versenyképesség javítása érdekében – felül kell vizsgálni az adózás területére vonatkozó 

uniós vívmányokat azzal a céllal, hogy egyszerűsödjenek a meglévő szabályok, valamint 

csökkenjenek mind a vállalkozások, mind az adóhatóságok adminisztratív, szabályozásból 

eredő és jelentéstételi terhei, megőrizve ugyanakkor az adócsalással és az agresszív 

adótervezéssel szembeni védelem szintjét; HANGSÚLYOZZA, hogy az adózás területén 

meglévő uniós jogszabályi keret felülvizsgálatának, valamint a jelenlegi és jövőbeli 

adóügyi kezdeményezéseknek négy elven kell alapulnia: 1) a tagállami közigazgatásokra és 

adófizetőkre háruló jelentéstételi, adminisztratív és szabályozásból eredő terhek 

csökkentése, 2) az elavult és egymást átfedő adószabályok felszámolása, valamint adott 

esetben 3) az adójogszabályok egyértelműségének fokozása, valamint 4) az adószabályok, 

eljárások és jelentéstételi követelmények alkalmazásának egyszerűsítése és javítása; 
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9. MEGJEGYZI, hogy a jelentéstételi kötelezettségek annak érdekében történő 

csökkentésének, hogy mérséklődjenek a tagállami közigazgatásokra és adófizetőkre háruló 

adminisztratív és szabályozásból eredő terhek, a felesleges kötelezettségek megszüntetésére 

és az aránytalan végrehajtási költségek elkerülésére kell irányulnia. Ezért el kell kerülni a 

többszörös jelentéstételt és az olyan kiegészítő adatszolgáltatást, amely a már meglévőkhöz 

képest alacsony információs értékkel bír. A hasonló célkitűzések elérését célzó és ezért 

feleslegesnek tekinthető szabályozási elemek felülvizsgálatával fel kell számolni az elavult 

és egymást átfedő adószabályokat. Az uniós adószabályok alkalmazása egyszerűsítésének 

jogbiztonságot kell teremtenie mind az adófizetők, mind az adóhatóságok számára, lehetővé 

téve a szabályok következetes alkalmazását, egyenlő versenyfeltételeket biztosítva, és 

ezáltal javítva a hatékonyságot, ugyanakkor nyitva hagyva a lehetőséget azoknak a feltárt 

eltéréseknek, illetve hatékonyságbeli hiányosságoknak a kezelésére, amelyek hátrányosan 

érinthetik az EU egységes piacának működését; 

10. HANGSÚLYOZZA, hogy az adózás területén az egyszerűsítést és a felülvizsgálatot azon 

tény tiszteletben tartásával kell végrehajtani, hogy uniós szintű szabályok hiányában az 

adózás továbbra is a tagállamok hatáskörébe tartozik; 

11. NYOMATÉKOSÍTJA, hogy a jövőbeli uniós adóügyi jogalkotási javaslatok esetében 

mindig alkalmazni kell majd az adóügyi egyszerűsítés és felülvizsgálat koncepcióját. Ebben 

az összefüggésben el kell kerülni minden olyan szükségtelen és aránytalan jogalkotási 

javaslatot, amely költséges és félmegoldást jelentő jogalkotási gyakorlatokat 

eredményezhet. Ezzel összefüggésben FELKÉRI a Bizottságot, hogy a meglévő szabályok 

keretein belül folytassa a hatásvizsgálatok alkalmazását és javítsa tovább azok minőségét, 

többek között azáltal, hogy megerősíti a kkv-tesztek alkalmazását és értékeli az EU 

versenyképességére gyakorolt várható hatásokat; FELKÉRI a Bizottságot, hogy a szóban 

forgó hatásvizsgálatokba foglaljon bele egy külön elemzést az adóügyi egyszerűsítési és 

felülvizsgálati menetrendhez való hozzájárulásról; 

12. KIEMELI, hogy az adóügyi egyszerűsítéshez és felülvizsgálathoz az uniós jogszabályi 

keret alapos elemzésére, valamint hatályának és időtartamának egyértelmű meghatározására 

van szükség. Először is ez a folyamat magában foglalhatná az adózás területén történő 

közigazgatási együttműködésről szóló, meglévő irányelv felülvizsgálatát – különösen az 

adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukciók tekintetében –, 

valamint a belső piac működését közvetlenül érintő adókikerülési gyakorlatok elleni 

szabályok megállapításáról szóló irányelv felülvizsgálatát. Emellett ki kellene terjednie az 

összes uniós adóügyi vívmány – így többek között a közvetett adózás területére vonatkozók 

– felülvizsgálatára is; 
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13. FELKÉRI a Bizottságot annak biztosítására, hogy minden jövőbeli jogalkotási javaslat 

kidolgozása során érvényesüljön az egyszerűsítés és a felülvizsgálat elve, valamint arra, 

hogy fokozottabban vonja be a tagállamokat e folyamatba; FELKÉRI a Bizottságot, hogy 

vizsgálja meg, milyen további lépésekkel lehet garantálni a jogbiztonságot és támogatni az 

uniós adószabályok következetesebb alkalmazását, e célból például iránymutatásokat 

dolgozva ki egy konszenzuson alapuló folyamat keretében, a tagállamokkal szoros 

együttműködésben; FELHÍVJA a tagállamokat, hogy biztosítsák, hogy az elfogadott 

jogszabályok átültetésekor, valamint az új javaslatokról és a jelenleg napirenden lévő 

javaslatokról folytatott tárgyalások során ne keletkezzenek szükségtelen szabályozási 

terhek; KIEMELI, hogy az adminisztratív terhek csökkentése során meg kell őrizni az 

adószabályok hatékonyságát, és nem szabad lehetőséget teremteni az adócsalásra és az 

agresszív adótervezésre; 

14. FELKÉRI a Bizottságot, hogy vezessen be egy olyan operatív, pragmatikus és ambiciózus 

cselekvési tervet, amely megvalósítható ütemtervet is tartalmaz az adózás területén történő 

egyszerűsítésre és felülvizsgálatra vonatkozóan, továbbá rendszeresen tegyen jelentést a 

Tanácsnak e kezdeményezés előrehaladásáról annak érdekében, hogy az a Tanács jövőbeli 

elnökségeinek napirendjén visszatérő napirendi pontként szerepeljen; FELHÍVJA a 

Bizottságot, hogy 2025 harmadik negyedévének vége előtt nyújtson be a tagállamoknak egy 

kezdeti jelentést, amely tartalmazza az adóügyi egyszerűsítési és felülvizsgálati 

menetrenddel kapcsolatos tervezett munka ütemtervét, és konzultáljon erről a jelentésről az 

érintett érdekelt felekkel; 

15. ELISMERI, hogy egy ilyen fontos kezdeményezéshez hosszú távú, jól strukturált és 

következetes megközelítésnek kell társulnia, amelyhez pedig a Bizottság, a Tanács, a 

nemzeti hatóságok és az érdekelt felek közötti együttműködésre van szükség; 

FELSZÓLÍTJA a Tanács soron következő elnökségeit, hogy az adóügyi munkacsoport 

(magas szintű formáció) üléseinek napirendjére megvitatandó napirendi pontként vegyék 

fel az egyszerűsítés és a felülvizsgálat terén elért eredményeket, és e témát foglalják bele az 

Európai Tanácsnak címzett, adóügyi kérdésekről szóló Ecofin-jelentésbe, egy, a megvitatás 

alatt álló konkrét intézkedéseket tartalmazó listával együtt. 
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